

Số: 33/KH-MTTQ- BCHQS

An Giang, ngày 13 tháng 02 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Phối hợp tổ chức thăm, tặng quà và khám bệnh, cấp thuốc cho nhân dân tỉnh KompongSpeu, Vương Quốc Campuchia**

Thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW ngày 15 tháng 5 năm 2013 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ từ nay đến năm 2020 và những năm tiếp theo;

Căn cứ chương trình công tác trọng tâm của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 1023/KH-BCĐ ngày 09 tháng 8 năm 2019 của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh An Giang về việc thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, cất bốc, hồi hương hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh qua các thời kỳ chiến tranh ở Campuchia và trong nước giai đoạn XIX (mùa khô 2019 - 2020);

Được sự thống nhất của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức thăm, tặng quà và khám bệnh, cấp thuốc cho nhân dân xã Phec KoĐây và xã Kat PhLur, huyện Brsedth, tỉnh KompongSpeu, Vương Quốc Campuchia trên địa bàn hoạt động của Đội K93 năm 2020 như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

### **1. Mục đích, yêu cầu**

- Nhằm tiếp tục duy trì, đẩy mạnh mối quan hệ đoàn kết, hữu nghị giữa Việt Nam - Campuchia; góp phần thực hiện tốt công tác đối ngoại của tỉnh An Giang với chính quyền, lực lượng vũ trang, nhân dân tỉnh Takeo và tỉnh KompongSpeu, Vương Quốc Campuchia năm 2020; đồng thời tạo điều kiện thuận lợi cho Đội K93 tiếp tục thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, cất bốc, quy tập hài cốt quân tình nguyện Việt Nam hy sinh trên đất nước Campuchia trong thời gian tới.

- Tổ chức thực hiện kế hoạch phối hợp đảm bảo tính thống nhất, chặt chẽ, chu đáo, an toàn và tuân thủ nghiêm pháp luật của hai nước Việt Nam và Campuchia.

- Kết hợp thực hiện tốt việc thăm, tặng quà, khám bệnh, cấp thuốc cho nhân dân Campuchia trên địa bàn hoạt động của Đội K93 với công tác tuyên truyền, vận động chính quyền, lực lượng vũ trang và nhân dân Campuchia tiếp tục hỗ trợ, cung cấp thông tin, vị trí chôn cất của quân tình nguyện Việt Nam hy sinh tại Campuchia.

## II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

### 1. Tặng quà và khám bệnh, cấp thuốc miễn phí

- **Tặng quà:** Tổng số 300 suất quà, mỗi suất quà trị giá 300.000 đồng. Tổng số tiền 90.000.000 đồng. Nguồn do Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh vận động mạnh thường quân hỗ trợ.

- **Khám bệnh, cấp thuốc miễn phí:** Tổng số 300 người, mỗi suất thuốc/người trị giá 70.000 đồng. Tổng số tiền 21.000.000 đồng. Nguồn do Ban Quân y, phòng Hậu cần của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh vận động mạnh thường quân hỗ trợ.

### 2. Thành phần Đoàn tham gia tặng quà: Dự kiến 26 người, trong đó:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh: 03 người.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 02 người.

- Chuyên viên Sở Ngoại vụ (phiên dịch)

- Đoàn Y, bác sĩ: 06 người.

- Các mạnh thường quân: 10 người

- Lái xe: 04 người.

### 3. Phương tiện đoàn đi: 04 xe ô tô:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh: 1 xe 12 chỗ.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 02 xe (01 xe 15 chỗ; 01 xe tải 5 tấn chở 300 suất quà).

- Mạnh thường quân: 01 xe 15 chỗ.

### 4. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 03/4/2020 đến ngày 04/04/2020 (*thứ sáu, thứ bảy*).

(Lịch trình công tác cụ thể của Đoàn sẽ thông báo đến các thành viên trong đoàn sau).

- Địa điểm tặng quà, khám bệnh: Tại xã Phec KoĐây và xã Kat PhLur, huyện Brsedth, tỉnh KompongSpeu (địa điểm cụ thể do Đội K93 phối hợp với chính quyền huyện Brsedth, tỉnh KompongSpeu xác định).

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

- Trao đổi thống nhất nội dung kế hoạch với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các đơn vị phối hợp; vận động doanh nghiệp, mạnh thường quân hỗ trợ quà cho chuyến đi; thống nhất số lượng người tham gia Đoàn và thời gian thực hiện cho đợt thăm, tặng quà, khám bệnh cho nhân dân tỉnh KompongSpeu.

- Chuẩn bị thủ tục xuất, nhập cảnh của Đoàn liên quan đến chuyến đi thăm tặng quà, khám bệnh tại tỉnh KompongSpeu qua Cửa khẩu Quốc tế Phnumden - Tịnh Biên.

- Chuẩn bị chỗ nghỉ đêm cho các thành viên của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và mạnh thường quân tại trung tâm tỉnh KompongSpeu.

- Dự trù kinh phí cho chuyên đi đối với cán bộ Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, chuyên viên Sở Ngoại vụ, các vị mạnh thường quân tham gia đoàn, nhiên liệu, phương tiện xe của MTTQ Việt Nam tỉnh.

## 2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Trao đổi thống nhất với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về kế hoạch, lịch trình đi, về và chương trình làm việc của Đoàn.

- Chỉ đạo Đội K93 chịu trách nhiệm về thủ tục phía Campuchia tại Cửa khẩu Quốc tế Phnumden - Tịnh Biên; trao đổi thống nhất với chính quyền huyện Brsedth, tỉnh KompongSpeu chọn địa điểm và lập danh sách đối tượng được tặng quà, khám bệnh; tổ chức lực lượng hỗ trợ, hướng dẫn nhân dân nhận quà, khám bệnh và bảo đảm an toàn khu vực Đoàn đến làm việc.

- Bảo đảm xe chở cán bộ, Đoàn Y, bác sĩ, xe chở quà và chi phí sinh hoạt cho thành viên của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. Lập danh sách thành viên tham gia đoàn gửi về Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Ban Tuyên giáo) trước ngày 05/3/2020 để làm thủ tục xuất, nhập cảnh.

Trên đây là kế hoạch phối hợp giữa Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh với Bộ CHQS tỉnh tổ chức thăm, tặng quà, khám bệnh cho nhân dân tỉnh KompongSpeu - Vương quốc Campuchia năm 2020. Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện theo kế hoạch./.

TM. BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ  
TỈNH AN GIANG  
PHÓ CHÍNH ỦY



Đại tá Lê Thanh Tâm

TM. BTT ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM  
TỈNH AN GIANG  
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Tuyết Minh

### Nơi nhận:

- BTL/QK9;
- TT. UBND tỉnh AG;
- BTT. UBMTTQVN tỉnh;
- Bộ CHQS tỉnh;
- Sở Ngoại vụ;
- Phòng DV. T25, BCHQS tỉnh;
- Lưu: VT; Ban TG.

